
 

  
COMUNE CERTIFICATO 

 ISO 14001:2004  N°EMS-3730/S                      

                       
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI SAN BENEDETTO PO 

PROVINCIA DI MANTOVA 
 

Via E. Ferri n.79 - CAP. 46027 -  P.IVA 00272230202 - Tel 0376/623011 - Fax 0376/623021 - PEC protocollo.sanbenedetto@legalmailpa.it 

 
ORDINANZA  N°18 del 01/03/2018 
                  

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 

PER CHIUSURA ATTIVITA’ SCOLASTICHE PER EMERGENZA NEVE 

 
IL SINDACO 

 
 

Premesso che in data odierna è iniziata ed è attualmente in corso copiosa nevicata con basse 
temperature e che tali fenomeni meteorologici stanno creando notevole disagio e pericolo alla 
circolazione stradale ed evidente pericolo per la pubblica incolumità; 
 
Rilevato che le previsioni metereologi che presuppongono rigide temperature nelle prossime ore 
con conseguenze imprevedibili per la circolazione e transito di autoveicoli, ed altri disagi connessi 
alle precipitazioni ed ai fenomeni correlati, quali la formazione di strati nevosi compressi ghiacciati; 
 
Vista la nota pervenuta dalla Prefettura di Mantova  agli atti con prot. 3392 del 01/03/2018 con la 
quale si dispone, in considerazione del forme peggioramento meteorologico in corso (nevicate e 
gelo), per l'intera giornata di venerdì 02/03/2018 la chiusura di tutti gli istituti scolastici di ogni 
ordine e grado; 
 
Ritenuto opportuno, in via cautelare e di pre allertamento, nonché per rendere più efficace le 
operazioni di spazzamento neve, disporre la chiusura di tutte le scuole e istituti di ogni ordine e 
grado onde evitare eventi pregiudizievoli dell’incolumità e sicurezza della civica comunità; 
 
Visti gli art. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art.6 del D.L. 23.05.2008 n°92, 
convertito, con modificazioni, in legge 24.07.2008 n°125; 
 

 
O R D I N A 

 
Per le ragioni premesse, la chiusura di tutte le scuole ed istituti scolastici di San Benedetto 
Po nella giornata di venerdì 02/03/2018, disponendo alle autorità scolastiche di provvedere 
con immediatezza a dare la più ampia diffusione alla presente disposizione. 
 
San Benedetto Po, lì 01/03/2018 
 

                                               IL SINDACO 
                                                                      Dott. Roberto Lasagna 
                                                           (firmato digitalmente) 

 


